
}
IH&P
t .,ll.rI!1,1.,_ , .,

Stavební bytové družstvo
Jindřichův Hradec
79ráva nczávis!ého auditora k roční účetní
závěrce k 31.12.2021

JH&p consultlng §,r,o.
Loubova t7z9l8,
130 00 Píaha 3
cz€ch Republlc
Www.Jhp-consUltln9,cz
Teli +420 602 890 677

tč 242go7g3otč czzlzgozps
reglstídce oR Prsha

oddíl c. vložka 193575



zPRÁvA NEzÁvIsLÉno auprToRA pRo sHRorrrÁžoĚrrí orlreÁrú n veoení
oRužsrvA §TAvEBrrí gvrovt onúisrvó irrr oErii ďř rl nnoec

Výrok audltora

Provedli jsme audit PřiloŽené ÚČetní závěrky družstva Stavební bytové družstvo ]indřichův Hradec(dále také,,DruŽstvo") sestavené na základě českýclr úč;tni;ň přÓ;i,i;ďňilŠ. ,r.raaa z rozvahy
r31,I2?o2L, výkazu zisku a ztráty, výkazu casň flow a příloňy té"iíe"iňirilěÚ, která obsa_huje i Přehled o změnách vlastního kapitálu, popis použítýcn póastatnýcrr uieinřň'metod a dalšívYsvětlující informace. ÚOale o Družstvu isou uvádeňy v uóoě i. prírórrv iet" ,lráiňirávěrky.
Podle naŠeho názoru ÚČetní závěrka oodává věrný a poďivý obraz aktiv a pasiv družstva Stavebníbytové družstvo Jindřichův Hradec k'3t.t2.2oir á nírr.áů'"Ú;;..-d';;řffiňi;íí" hospodaře-nía peněŽních tokŮ za rok končící 3I.L2.2o27 v soutáaú i}err.i-i,ieát"i*ipi"oiiiiv.

Základ pro výrok

Audit jsme Provedli v sou_ladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu astandardY Komory auditorŮ České republiky pro audit, rti"r*i Jsou mezlnárodní standardy proaudit (ISA), PříPadně doplněné a upravené souvisejícími aplit'ačními6"6rřfi;, Ňáie oapověonoststanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddíll oopověanósi;"áiid;; audit účetnízávěrky, V souladu se zákonem o auditórech a Etickým t<ooexem pri:áryrT";;il;Jň;;ďé;,,:_:ké rePublikY jsme na Družstvu nezávislí a. splnili :.r" 
-i 

áár§i 
"ti;ké ňá"i"ňórti vyplývajícíz uvedených předpisŮ,,Domníváme.se, že dŮka;ni.inřórmice, které jsme !ňromááili, poskytujídostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní lnformace uvedené ve výroční zprávě

ostatními informacemijsou v.so_uladu s §. 2 písm, b) zákona o auditorech informace uvedené vevýroČní zPrávě mimo účetni závěrku a nJši zirávu 
"ÚaiiÓ.á.}á 

ostatní iňr"irái" 
"aiovídá 

statu_tární orgán Družstva.

NáŠ výrok k ÚČetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. přesto je však součástí našich
Povinností souvisejících s audltem účetní závérky seznámeni-sei ostatními-in}óiraie,'.'i a posou_zeni, zda ostatní informace nejsou ve významneirr rmaiérúini*; n".ouladu s účetní závěrkou či snaŠimi znalostmi o Účetníjedňotce získánými běhd; pň"il$Í"uoiiu ňěňo zoa i" jin"* tyto in_formace nejeví jako významně (materiáln8) nesprávnb. rá[e posuzujeme, zda ostatní informacebYlY. ve vŠech významných (materiálních) oírlede;h uyp.acáuariy v soúladu's přísiui;ý;i piá"ňi*i
PředPisY. Tímto posouzením se rozumí, zba ostatní inió.*á.u iórnujipoláá*ilffivňi.i; ;ráá;i;dna formální náleŽitosti .a Postup_ vy_pracování ostatních informáí v kbntextu uyJná1nno.ti (mate-rialitY), !j: za9 PříPadné nedodržení uvedených požadavků Úv ňvro .pt;;óiĚ oJr-ú,iii',:.uaek čině_ný na základě ostatních informací,

Na základě provedených.postupů, do.miry,j-iž dokážeme posoudit, uvádíme, že
' ostatní informace, které popisují skuteČnosti, iež ;sol téZ práo*etu*.Óňr.."ní v účetní zá-věrce, jsou ve všech.významnýčn (materiálnítň) oňleoein v'souladu s účetní závěrkou ao ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme Povinni uvést, 
|d_a la základě poznatkŮ a _povědomí o Družstvu, k nimž jsme dospěli při

Provádění auditu, ostatní informace neobsahují uyinamňe (materiální)' vecnď iés'právnosti. vrámci uvedených postupů,l9me v obdrženýcn oitatáňrr inroini"ci.ň iáJ"e ;ý;";;;'(materiální)věcné nesprávnosťí nezjistili,



odpovědnost statutárního orgánu Družsáta za účatní závěrku
Statutární orgán DruŽstva odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obrazv souladu s Českými ÚČetními PředPisy, a za takový vnitřní-kontrolní systém, ťterý považuje za
§§3]|[ýnf!Xffi'#;1ffi';ff§:*'iak, aby neoós"r,ávara'význámná'a;;i;.iáňíi ;";ř;";;.ti

Při sestavování ÚČetní závěrkY je statutární,orgán Družstva pov.inen posoudit, zda je DružstvoschoPno nePřetrŽltě trvat, a Óoi<uo je io relevánt"i poňsii v příloze účetní závěrky záležitostitýkající se jejího nePřetrŽitétlo túái á .noui,li pr"'oňJřĚa" nepřetržitého trvání při sestaveníÚČetní závěrkY, s výjimkou PříPaoů,-t<áv .irtuiainio.Ói"'prjň"l" zrušení Družstva nebo ukončeníjeho činnosti, resp. koy nemá iinou'r"at'nou možnost než tak učinit,

Odpovědnost audltora za audlt úěetní závěrky
NaŠÍm cílem ie získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou(materiální) nesprávnost způsooenóu poovooem 

""oo 
.ňio"i, a vyd.at zprávu audiiora obsahujícínáŠ výrok, Přiměřená míra'jistoty jě 

"ář; míra jistóiy, niérŽne n"ní.zárukou, že audit provedenýv souladu s výše uvedenými přeáóisy u" ug".ň;iř;á;;h-; iiutni zeverce oániríiiípaanou exis-tující významnou (materiátníl'nesiráun*t.. rug"pravnoJti moň;ii; ňfi§li,i'podvooů neuochYb a považují se za význámné (maieriá|ní),-p;6Jl;; ;;;l"Ě'iji"ii,"r.ijilii!1'o, jednotlivě
§l,:o"u ;fiH#. 

mohly ovlivnit exónomic[a .iirňoáňutii.teiá uziuatel! titeini'r*erí.i 
"i iěiriň

Při Provádění auditu v.souladu s výŠe uvedený_mi předpisy je naší povinností uplatňovat běhemcelého auditu odborný úsudek u .".r,ouJu"t prdresn? sxeiliiiJrnur. Dále je naši povinností:
' Identifikovat a vYhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způso-bené Podvodem nebo chybou, navrirnout a piovési 

"úeii";rřó ň;t.'ň 
^;;,;;irlin" 

tato rizikaa získat dostateČné a vhodné aŮnznilnioF;ě".Óiir"orn n" jejich základě mohli vyJádřitvýrok, Riziko, Že neodhalÍ*e uýinárnou. (mateiiálňÓ nósprávnost, k níž došlo v důsledkuPodvodu, je větŠÍ než riziko neoonatení-r;;""ň;];'"t"řiarnil nesprávnosti způsobené chy-bou, ProtoŽe souČástí podvodu motrou,uýtÉiné-á;Ň;ilioluze), falšování, úmyslná opome_nutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházání u'niirŇir, kJni.or.
' Seznámit se s "l!Ťti* kontrolním systémem Družstva relevantním pro audit v takovém roz-sahu, abYchom mohli navrhnout auditorské poitupv-"ňojř ; oňLáfi* ;;;! okolnosti, ni_koli abychom mohli vyjádřit názor na účinno§iŇffi;;řř;íň; ř;i;"l;ih;rr;iil".r Posoudit vhodnost PouŽitých ÚČetních pravldel, přiměřenost provedených účetních odhadů ainformace, které v této souvislosti statutární orbá" Ó"]*ii" uvedl v příloze účetní závěrky,
' Posoudit vhodnost PouŽití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky před_stavenstvem a to, zda s ohledem na sÉromážJtne-'jůi.á.ni informace existuje významná(materiálnÍ) nejistota vyplývající z uoátosti ňóo"- póá-"rň"t] tt".e. m,ohou významně zpochyb_nit schoPnost DruŽstva nepřótržitě trvat. Jestliz! áÓ:oe-Ú k závěru, že taková významná(materiálnÍ) nejístota,existuje, je naší.nÓyil"Ň "ňilň v naší zgrávé na informace uve-dené v této souvislosti v přilozó ,ieáiniiau8lřr,..-i,"'i.ijo"ivto informace nejsou dostatečné,vYjádřit modifikovaný výrbk. ruaše iivery ivriájň šš';Jn;pnosti Družstva nepřetržitě trvatvYcházejí z dŮkazních iňrormaď t<téie iJ*é iliřárii" a"ta naší zprávy, Nicméně budoucíudálosti nebo PodmínkY mohou je"rt to.u, Ze Ď.uisú llratí sctropnost nepřetržitě trvat.
' Vyhodnotit celkovou prezentaci, Členění a obsah účetní závérky, včetně přílohy, a dále to, zda

:ff:l!"'f,]'rka 
zobrazuje poortaoové transakce a události ,púáool*,-r{"ř'Jáa" k věrnému

3/4



NaŠÍ Povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasováníaudjtu a o významných_iiŠtěních, která jsm.e v jetro průoěnu'učinili, ut.tně ,liiiÉr}ch význam-ných nedostatkŮ ve vnitřním kontiolním sýstému.'

Praha, 22.03,2022

]H&P Consulting s.r.o.
Laubova t729/8
130 00 Praha 3

(Oprávnění č. 530)

ft-"--*
Ing. Jiří Hrdlička

jednatel společnosti
a statutární audítor
(Oprávnění č, 2027}

L#

flld}

4/4



vÝnočrui zpnÁvn
o hospodaření Stavebního bytového družstva J. Hradec za rok2021

Stavební bytové druŽ§tvo Jindřichův Hradec je zapsáno v obchodním rejstřiku Krajského soudu
v Českých Budějovicích, oddil Dr XXXX|!I, vložka í8í, den zápisu 8. leden 1969,

tč oooegsoo.

DruŽstvo se řídí stanovami, upravenými v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a schválenými
shromáŽděním delegátŮ družstva 27, 5,2014. Zapisované jmění družstva činí 50.000,_ Kč,

Činnost druŽstva je zaloŽena na v]astnictví, správě a provozu bytových domú, bytú a nebytových
prostor (garáže), budov s nebytovrými prostory a na ostatním majetku družstva.

V rámci Předmětu Činnosti a v rozsahu příslušných oprávnění družstvo připravuje a zabezpečuje zejména:

A) činnost za účelem zajišt'ování potřeb svých členů spočívajici předevšim v:
1) ProváděnÍ, popř. zajišt'ovánísprávy, údržby, oprav, modernizací a rekonstrukcí bytových a nebytových
objedkŮ, bytŮ a nebytových prostor ve vlastnictví družstva nebo členů družstva
2) zajiŠt'ování plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostor ve vlastnictví družstva nebo členů

družstva
3) uzavírání smluv o nájmu družsievních bytů (družstevních nebytových prostor), popř. jiných smluv

souvisejících

B) Činnost za úČelem podnikáníspočívajíci předevšim v nájmu bytů, nebytových prostor a staveb osobám,
které nejsou členy družstva, realitní činnosti a správě a provozu nemovitostí ve vlastnictví jiných osob než
ČlenŮ druŽstva, jakož i provozování dalších činností dle platných živnostenckých oprávnění:
1) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č, 1 a 3 živnostenského zákona:

a) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
b) zprostředkování obchodu a služeb
c) velkoobchod a maloobchod
d) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
e) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba a kopírovací práce
f) sluŽby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

2) technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
3) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
4) montáž opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

C) druŽstvo mŮže vykonávat i další činnosti schválené představenstvem, pokud si k tomu zajistí
příslušné oprávnění,

Stavební bytové družstvo J, Hradec zaměstnávalo v roce 2021 v průměru 17 pracovníků
Organizačně 1 5 technickohospodářských pracovníků

2 dělníky



lnformace o účetnich metodách a obecnÝch účetních zásadách

Způsob oceněni: nakupované zásoby jsou vedeny v pořizovacích nákladech, dopravné, balné a

poštovné je vedeno jako vedlejší pořizovací náklad, ktený je kryt skladovou
přirážkou při výdeji materiálu

zásoby vytvořené ve vlastní režii - družstvo nevytváří zásoby ve vlastní režii

cenné oapíry a majetkové účastijsou vedeny v pořizovacích cenách
Odpisové plány k HM: odpisové plány jsou sestaveny podle zák. ě. 586192 Sb, o daních

z příjmu ve znění pozdějších novel, je použita rovnoměrná metoda při odepisování
Daňový odpis bytových domů ve 100% vlastnictví SBD nebyl (stejně jako účetni)
uplatněn, od roku 20'14ie nájemné osvobozené

Hmotný majetek zatižený zástavním právem: zástavní právo, které je zapsáno na listech

vlastnictví v katastru nemovitostí, je na obytné domy se zůstatkem investičního
a účelového úvěru ve prospěch:

Ministerstva financíČR 11 176114,59 Kč
Československé obchodní banky a,s. 5 42O 351,'17 Kč
Česká spořitelny a.s. 24754721,40 Kč
Waldvieňler Sparkasse von 1842 AG 0,00 Kč
Komerční banky a.s. 333 706,22 Kč

Hodnocení finanční sjtuace

V roce 2021 dosáhlo SBD J. Hradec zisku 1.488.947,77 Kč (po odvodu daně z příjmu),

a jeho rozděleníje navrhováno takto:

fond odměn

statutární fond

kapitálový fond

sociálnífond

Hmotný majetek družstva k 31.

z toho: budovy, stavby
12.2021 činil v účetní hodnotě celkem 365 íí8 942,05 Kč

v tom: budovy a stavby nebytové

nebytové prostory

bytové domy
řadové garáže
oprávky k budovám

samostatné movité věci
v tom; dopravní prostředky

přístroje a tech.zařízení
inventář nebytový

oprávky k sam. mov. věcem
pozemky

950 000,00 Kč
0,00 Kč

370 000,00 Kč
168 947,77 Kč

356 327 738,90 Kč
14 051 661,00 Kč

977 931,61 Kč
352554 889,51 Kč

417 979,00 Kč
11 674 722,22 Kč

307 938,82 Kč
1 055 597,10 Kč
1 532 477,44 Kč

61 ,l06,80 Kč
2341242,52Kč
8 483 264,33 Kč



Stav oohledávek k 31.í2.2021
celkem v tis. kč

z toho nájemné a poskyt. záL na služby a jejich vyúčtování (31 1-, 314-, 315)

Zůstatek opr. poloŽky k pohledávce za firmou Ladislav Řehák K. Řečice činil k 31 ,12,2021
opravná položka daňová
opravná položka nedaňová

65 257

31 126

142100,07 Rě
70 289,93 Kč

Všechny pohledávky družstva jsou právné zajištěny,
platební schopnost

Po celé období roku 2021 bylo družstvo vždy solventní.

činnost družstva v budoucim období
Činnost druŽstva bude i nadále zaměřena zejména na správu bytů a nebytových prostor ve vlastnictví a
ve sPrávě druŽstva. V oblasti záchovné péče bude usilováno zejména o zlepšení technického stavu obvodových
a střeŠních PláŠt'Ů bytových domŮ (výměna oken, zateplení), jakož i plnění povinností vyplývajících z nových
PředPisŮ k zajiŠtění bezPečného provozu výtahů, instalace inovovaného zařízení pro měření spotřeby energií
v bYtech (s moŽností radiového odpočtu a pro umožněníjejí registrace v průběhu ročního období), zajištění
zpracování průkazů energetické náročnosti budov.

v souladu s platnou legislativou, vztahující se ke správě bytových domů, zejména:
- PokraČovat v sou|adu s přísluŠnými ustanoveními stanov družstva v převodech bytů do vlastnictví
- spolupracovat s orgány SVJ při přípravě změn stanov
- u nové vznikajících SVJ aktivně se podílet přijejich zakládání, volbě orgánů a zápisu do veřejného

rejstříku

STÁl/EBllÍ BYTOVÉ DRUŽSTI/o
.Jlndřichův Hradec

RSDr. František Reisner
předseda představenstva SBt

projednáno v představenstvu 3l2o22 s doporučením ke schválenl shromážděním delegátů.

Svoboda
m ístopředseda představenstva SBD



Stavební bytové družstvo Jindřichův Hradec

Na Piketě 535/lll, 377 01 Jindřichův Hradec

lČ: 000 38 30O Dlč: CZ000383OO
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č, sudějovicích oddíl Dr /rXXXlll, vložka 181

PRlLoHA
tvořící součást účetnízávěrky pro podnikatele za rok 2021v plném rozsahu

A.í a) Rozhodující předmět činnosti: provoz a správa bytových a nebytových objektů

b) Datum vzniku:

c) Organizační struktura:

e) Představenstvo družstva:
RSDr. Relsner František
lng, Svoboda V]adislav
Ing. Minářů MirosIav
lng. Kočí Karel
Dana schmiedová

Jíra Roman
Kozel Jan
Mgr. Kotrě M|roslav
StejskalJlří

08.0í.í969

družstvo

d) Změny organizační struktury během uplynulého období:
v uplynulém období nedošlo ke změně orgnizaění struktury

f)SBD se řídíStanovami upravenýmiv souladu se zákonem é,9Ol2O12 Sb, v úpl. znění
schválenýmishromážděním delegátů SBD dne 26, května 2021.

Název a sídlo společnosti, ve které má družstvo větší podíl než2O%,. ,_Ý'c_r ,l
Společenství vlastníků jednotek domu čp: J, Hradec 7}1llll l ''

J, Hradec 705/lll
J. Hradec 714l1ll
J. Hradec 721llll
J. Hradec 807-8/ll
N. Věelnice 465
Rodvínov 84
Dačice 434A/
Budíškovice í06
Třeboň 1021lll
Třeboň 1102lll
č. Velenice í78
Suchdol n. L. 705
Lomnice nad Lužnicí 593



A.3 a) Průměrný počet zaměstnanců během úěetního období

b) osobnínáklady za SBD celkem (účet 521 ,524,527) v tis. Kč 1í o1o

c) Odměny členům orgánů družstva (účet 523) v tis, Kč 44O
z toho členům představenstva 391

A.4 Ostatní požitky vedoucích pracovníků a funkcionářů 0

B |NFORMACE O ÚČETNÍCH METqOÁCH A OBECNÝCH ÚČerruÍCH ZÁSADÁCH

B.í Způsob ocenění:
a) Zásoby pořizovací náklady
b) Zásoby vytvořené ve vlastní režii 0
c) HM vytvořený ve vlastní režii 0
d) Cenné papíry a majetková účast 1 ooo ooo,0o Kč Coop Therm

49 524 648,62 Kč Termín. vklady a spoř, účty
1217'| 87{,98 Kč ČS - portfolio
9 576 428,25 Kč ČsoB - státní dluhopisy
3 925 243,70 Kč CONSEQ portfolio
5 925 980,78 Kč Aquila RAF
2241780,32 Kč Fond půdy
5148 664,64 Kč ČSOB - Private Banking Largo

B.2 ZPŮsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného
v průběhu účetního období: O

B.3 Náklady související s pořízením zásob doprava, balné, poštovné
B.4 změny ve způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování:

v období roku 2021 nedošlo ke změnám
B.5 Opravné položky: zůstatek opravné položky za firmou

Ladislav Řehák, K, Řeěice - pronájem prostor v admin.budově
opravná položka daňová 142100,07 Ké
opravná položka nedaňová 70 289,93 Kě

8.6 Odpisové plány k hmotnému a nehmotnému majetku:
a) způsob sestavení odpisových plánů:

zákon č. 586/92 Sb. o daních z příjmu v platném zněni
b) odpisové metody:

HM je účetně i daňově odpisován rovnoměrně
U bytových domů ve 100% vlastnictví SBD není použit účetní
ani daňový odpis - od2014 - osvobozené nájemné druž.bytů

B.7 Tvorba zákonné rezervy;

v r,2021 nebyla tvořena, ani čerpána, žádná rezerva

17



DOPLŇUJÍCÍ K ROZVAZE A VÝ A ZTRÁT (v tis Kč

c.1 Hmotný majetek kromě pohledávek:

b) přírůstky HM podle tříd v pořizovací ceně (v tis, Kč):

technické zhodnocení

pozemky od ÚZSVM

c) tlbytky HM a DHM (vyřazení z důvodu likvidace, prodeje v tis, Kč);
převedené byty

československá obchodní banka a.s.
Česká spořltelna a.s.
Waldviertler Sparkasse von 1842 AG
Komerění banka a.s.

Pohledávky:
Souhrnná výše pohledávek po |hůtě splatnosti v tis. Kč

Všechny pohledávky jsou právně zajištěny.

2 733 bytové domy
208 správa

0 darovacísmlouvy

,l4 310
pozemky 420

současně s převody bytů do osob.vlastnictvíčlenů

d) HM zatížen zástavním právem
* lnvestiční úvěry na výstavbu družstevních domů v souhrnné výši

11 1761í4,59 Kč
* Úěelové úvěry na stavební úpravy bytových domů na rekonstrukce
obvodového a střešního pláště, výměny oken, vyzdění meziokenních vložek, apod);

5 420 351,17 Ké
24754721,40 Ré

0,00 Kě
333 706,22 Kč

zástavní právo je zapsáno na llstech vtastnictví v katastru nemovitostí a je
proveden výmaz v případech mimořádné splátky (při převodech bytů do osobního
vlastnictví) a řádné spIátky - poslední anuity,

324

021., bytové domy 352 555 0
ostatní budovy 15 448 íí 675

022.. stroje, přístroie, zařízeni í 533 1 348
dopravní prostředkv 1 056 932
inventář 6í 61

8



c.3 Vlastní kapitál celkem (úč.sk,41 ,,42,,4g,) v tis, Kč
z toho: snížení vlastního kapitálu:

převody bytů do osobního
vlastnictví členů

ukonóení členství v družstvu
čerpání stat.fondu

čerpánísoc.fondu a fondu odměn
změna ocenění fin.majetku

HV 2020 rozdělení
zvýšení vlastního kapitálu:

rekonstrukce, tech, zhodnocení
bytových domů

dodateč.členský vklad
zména ocenění fin. majetku
splátky invest,úvěru
darované pozemky UZSVIVI

tvorba statutárního fondu
tvorba kapitálového fondu
tvorba fondu odměn
tvorba sociálního fondu
nerozdělený zisk min.let
HV 2020 rozdělení

Rozdělení zisku předcházejícího úěetního období (v tis. Kč)
Zisk za rok2020 celkem:

z toho: střediska bytového hospodářství
ostatn í střediska

Rozdělení zisku:
a) střediska bytového hospodářství - statutární fond
b) ostatní střediska sociální fond

fond odměn
kapitálový fond

Základni kapitál (v tis, Kč)
zapísovaný základní kapitál
základní kapitál - základní členský vklad
počet členů SBD
záloha na členský podí|

Závazky
z toho: závazkv vůč| dodavatelům

SBD nemá závazky po lhůtě splatnosti
závazky vůčí státu a pojišt'ovnám

zdravotní pojištbvny 97 027
sociálnízabezpečeni 224 939
odložená daň 60 954

c.5

390 035

17 643

14 310

2/
l,/

11

922
673

1 725
8 813

2733
0

0

1 630

0

0

550
960

215
1 000
1 725

,l725

0

960

0

2.15

960

550

50

1 256
1 605

18

c.6

uhrazeno 14.1,2022
uhrazeno 14.1.2022

(je tvořena zrozdílu zůstatkových cen HM a neuhrazené pohledávky
z poplatku z prodlení)

c.4



C.7 Dlouhodobá záloha na opravy, údržbu a investice (v tis. Kč)

počátečnístav k 1 .1.2021vč. tvorby na spl úvěrů

tvorba na opravy a údržbu za rok 2021

tvorba na spl. úóel. úvěrů vč. jejich splátek během r,2021
čerpání na opravy, údržbu a investice vč.úvěrů
převod nově vzniklým SVJ
konečný stav k 31 .12.2021

byty SBD ve společensiví vlastníků jednotek

(peněžní prostředky určené na dlouhodobou zálohu ...)

C.8 správa (výnosy) v tis. Kč
bytové hospodářství
správa

V tomto přehledu jsou částky, které jsou v souětu za domy ve vlastnictví a spoluvlastnictví
§BD vč.bytti převedených do osobního vlastnictv|v domech, ve kterých nevzniklo dosud
společenství vlastníků jednotek.

78 814
í4 366

1 637

12934
-3232

78 65í

2242

12 039
17 718

Zpracováno dne:

23.3.2022

Podpis statutárního orgánu

l-r-
Osoba odpovědná za účetní

závěrku:
tl

František auirn"h L--?

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTY0
Jindřichúv Hradec



RozVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31,12,2021 Název a sídlo účetníjednotky(v celých tisících kč) stavební bytové družstvo Jindřichův Hradec
lČ: 00038300 Na Piketě 535

Jindřichův Hradec 1

Sestaveno dne:22.3,2022 37701

Právní forma účetní jednotky: DRUŽsTVo
předmět podnikání účetní jednotky: výstavba a nájem bytů a nebytových prostor
Spisová značka; DrXXXX|ll 181
V likvidaci: Ne

Označeni

a

AKTlVA

b

císlo
'ádku

c

Běžné úěétni období i/inulé úó. období

Bíutto
1

Korekce
2

Netto Nefto
4AKT|VA oELKEM (A, + B. + c. + D.) 01 555 727 14 228 54,í 499 561 059A. PohledáVky za upsaný základnl kapltál 02 0 U 0

B. aKtlva (B.l. + B.ll. + B.|ll,) 03 419 124 14 016

0

405 108

0

0

418 488
B.l.

1.

2.

2.1.

)n

J.

4,

5.

5,í.

5.2.

Dlouhodobý n9hmotný majetek (goučet B.l.í. až B.l.§.2.) 04 0 0
Nehmotné výsledky \^ivoje 05 0 0 0
ucenltolná práva

06 0 0 U 0
Software

07 0 0 0 0
Ostatní ocenitelná práva 08 0 0 0 0
Goodwill

09 0 U 0 0
U§tatnl dlOuhodobý nehn]otný majetek 10

9
U

0 0 0Poskylnuté.zálohy n" @dlouhodobý nehmolný majetek ' 11 0 0 n
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maielek 1)

0 0 0 0
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1,

0 0 0 0B.ll.

1,

1.1.

1.2.

2,

J.

4,

4,1,

4.2.

4.3.

5.

51

5.2.

Dlouhodobý hmotný mejotek (§oučet B.l1,1. až B.11.5.2,) 14 379 134 14 016 365 118 377 503
|,ozemky a stavby 15 376 485 11 675 364 810 376 990
Pozemky

16 B 4B3 0 8 483 8 904
§taVOy

-

Hmotné movité věci a jejich soubory

17 368 002 11 675 356 327 368 086
,18 2 649 2 341 308 513

oceňovací rozdíl k nabytému majelku 19 0 0 0 U
ostatní dlouhodobý hmotný maJetek 20 9

0

0 0 0
Pěstitelské celky trvalých porostů zl 0 0 0
Uospela zvlráta a JeJ|ch §kupiny 22 0 U 0 0
Jlny dlOUhOdobý hmotný maJetek 23 0 0 0 0
! ňilifi ;j'ň;;iYn; ;;i"ei;ť 

*'Y n m omY m alelok a n e d o ko n če ný 24 0 0 0 0
t,oskylnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 0 0 0 0
NedokončenÝ dlouhodobý hmotný majetek 26 0 0 0 0

VíÝoí€no v Poo|anu FofiM sludú. W/ks(holšý c,



oznaěení

a

AKTlVA

b

3íslo
'ádku

c

Běžné účetní období Minulé úč. obdobi

Brutto
1

Korókce Netto

3

Netto
4

B,lll,

1.

2.

J.

4.

5.

b,

7,1.

Dlouhodobý íinanční majetek (součet B,ll1.1, až B.ll1.7.2,) 27 39 990 U 39 990 40 9B5

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 0 0 0 0

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 0 0 0 0

Podily - podstatný vliv 30 0 0 0 0

Zápúiěky a úvěry - podstatný vliv 31 0 0 0 0

ostatní dlouhodobé cenné paplry a podlly 32 1 000 0 1 000 1 000

Zápůióky a úvěry - ostatní 33 0 0 0

Ostatní dlouhodobý ílnanční maj€tok 34 38 990 0 38 990 39 9B5

Jiný dlouhodobý finančni majetek 35 38 990 0 38 990 39 985

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý ílnanční majetek 36 0 0 0 0

c. oběžná aktiva (c.l. + c.ll. + c.|l|. + c.lv.) 37 1 36 459 212 136 247 142307

c.l.

1.

2.

3.

3.2.

4.

5.

Zásoby (součet C. 1.1. až C.1,5.) 38 1 461 0 1 461 1 198

Materiál 39 7 0 7 ě

Nedokončená výroba a pololoVary 40 1 454 1 454 1 190

Výrobky a zboži 41 0 0 0 0

Výíobky 42 0 0 0 0

ZbožI 43 U 0 0 0

Mladá a ostatní zvířala a jejich skupiny 44 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0 0 0 0

c.ll.

1.

1 ,1.

1,2,

1.3.

1,4,

1.5.

5,1.

5.2.

5,3.

Pohledávky (c.l1.1 + c.l1,2 + c.l|.3) 46 65262 212 65 050 72 300

Dlouhodobé pohledávky 47 0 0 0 0

Pohledávky z obchodních Vztahů 48 U 0 0 0

PohledáVky - ovládaná nebo ovládající osoba 49 U 0 0

Pohledávky - podstatný VliV 50 0 0 0 0

Odložená daňová pohledávka 51 0 0 0 0

Pohledávky - ostatní 52 0 0 0 0

Pohledávky za společníky 53 0 0 0

Dlouhodobé poskytnuté Zálohy 54 0 0 0

Dohadné úóty aklivní Ác 0 0 0 0

Jiné pohledáVky 56 0 0 0



Označení

a

AKTlVA

h

Císlo
řádku

Běžné účetní období Mjnulé úč. období

Brutto

1

Korekce
2

Netto

3

Netto

4
2.

2.1,

z,z.

2,3,

2.4,

4.1,

4.2.

4.3.

4.4,

4,5.

4.6,

3.

J, l.

3.2.

J.ó,

Krátlíodobé pohlodávky 57 65262 212 65 050 72 300
PohledáVky z obchodnlch Vztahů 58 28 509 212 28 297 27 636
Pohledávky - ovládaná nebo ovládajlcí osoba Ro 0 0 U U
PohledáVky - pod§tatný VliV 60 0 0 0 0
Pohledávky. o§tatni 6í 36 753 0 36 753 44 664
Pohledávky za společníky oz 30 509 0 30 509 38 193
Sociální zabezpečení a zdravotní pojišténí oJ 0 0 0 0
Stát - daňové pohledávky 64 482 0 482 36
Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 3 505 0 3 505 3757
lJohacíné účty aktivní 66 U n 0 0
Jiné pohledávky 67 2 257 0 2 257 2 678
časové rozllšení aktiv 68 n 0 0 0
Náklady přištích období 69 0 0 n 0
Komplexnl náklady příštích období 70 0 0 0 0
přumy přlštích období 71 0 0 0 0

c.lll.

1.

2.

Krátkodobý íinančni majetek (c.lll,í. + c.Ilt.2.) 72 0 0 0 0
Podlly - ovládaná nebo ovládající osoba 73 U 0 0 0
ostatní krátkodobý íinanční majetek 74 0 0 0 0

c,lV,

1.

2.

Peněžnl prostředky (c,lv,1. + c.|V.2.) 75 69 736 0 69 736 68 809
Peněžní prostředky V pokladně lb 31 0 31 60
Peněžní prostředky na učtech 77 69 705 0 69 705 68 749

D,

1.

2.

3.

Časové rozllšoni aktiv (D,í, + o.2.+ p.3.1 78 144 0 144 264
Náklady přlštlch období 7g 29 0 29 112
Komplexní náklady příštích období 80 0 0 0
Přijmy příštích období 81 115 0 115 152

víÝoloňov píql3mu řoRM sfud6. Wv,koslnelsW,.ž



Označení

a

PAslVA

b

Cislo
ádku

c

stav v běžném účet. období stav v minu|é účetnim obdobi

5 6

PAslVA CELKEM (A. + B. + c. + D.l 01 541 499 561 059

A. vla9tnl kapltál (A.l. + A.ll. + A.lll. + A.lV. + A.v. + A,vl.) 02 379 534 390 041

A,l.

1.

l.

a

Základní kapitál (A.1.1. + A.1.2. + A,1.3.) 03 1 305 ,l 306

Základní kapitá| 04 1 305 1 306

Vlastní podíly () 05 0 0

změnY základnlho kapitá l u 06 0 0

A.ll.

1.

2.

2.1.

z,z.

2,3.

2.4.

)q

Ážio a kapitálové fondy (souč€t A,l1.1. + A.l1.2,) 07 351 338 362 377

Azlo 08 0 0

Kapltálové fondy 09 351 33B 362 377

Ostatní kapitálové íondy 10 351 195 361 562

oceňovaci rczdlly z přeceněni majetku a závazkú (+l-) 11 143 B15

oceňovaci rozdíly z přecenění při přeměnách obchodnlch korpoíací (+^) 12 0 0

Rozdíly z přeměn obchodních korporaci (+/-) 13 0 0

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodnich korporací (+l) 14 0 0

A,lll,

1,

2.

Fondy ze zisku (A.ll1,1. + A.ll1.2.) í5 24 403 23 628

Ostatní rezervní fondy 16 0 0

Statulárnl a ostatní fondy 17 24 403 23628

A.lV.

1.

výsledek hospodařoní minulých let (+É) (A.lV.1. + A.lV.2.) 18 1 000 1 000

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená zlíála minulých let (+^) 19 1 000 1 000

Jiný Výsledek hospodařeni minulých let (+^) 20 0 0

Výsledek hospodaření běžného účeln{ho období (+l) 21 1 488 1 730

Rozhodnuto o zálohové Wplalě podílu na zisku G)
.),

0 0

B+c. Cizi zdroJe (součet B. + c.) 23 160 006 169 251

B.

1,

2.

4.

Rezervy (součet B.1. až B.4.| 24 0 0

Rezerya na dúchody a podobné závazky 25 0 0

Rezerva na daň z příjmú 26 0

Rezervy podle zVláštních práVních předpisů 27 0 0

ostatni rezervy 28 0 0

c, Závazky (součet c.l. + C.||. + C,lll.) 29 160 006 169 251

c.l,

1.

1 .1,

1.2.

Dlouhodobé závazky (součet C. l.í. až c,1.9.) 30 12o 701 130 015

Vydané dluhoplsy 31
^ 0

Vyměnitelné dIuhopisy 32 0 0

Ostatní dluhopisy 33 0 0



Označení

a

PAslVA

b

Císlo

'ádku

c

stav v běžném účet. období stav v lninulé účetním období

5 6
2.

J.

4.

7.

8,

LavaL^y K UVerovym lnstitucÍm

-

Dlól lh^rl^hÁ ň}iia.Á rÁl^L..
34 41 971 51 110

Závazkv
2t

78 651 78 816

f)lnr rhnrlnha
36 0 0

tNy

Závazkv
37 0 0

l l§vU uv,dudJl()l osoDa

-

Závazky - podstatný vliv

-

Odložený daňou/ závazek

-

Závazkv - óšlrlňí

38 0 0
2o

0 0

9.

9.1 .

9.2,

9.3.

4o 61 65

ZávazRy ke společníkúm

-

Í]nharlná |i^h, ^_^i,^l

41 1B 24
42 U 0

*-*""y
43 0 0

c.ll.
44 ló 24

1.

1.1,

1.2.

a

4.

A

6.

7,

8.

8,1.

8.2.

8.3.

8.4.

ísoučot c, l1.1, až C.l1.8.)
Vydanó dluhopl§y

45 39 305 39 236
46 0 n

Y J. l 19l l!r9ll lg ulul luplsy

C)stalní rllr rhnni".,
0 0

48 0 0
9vyltl

Kráíknr|nhÁ
49 0 0

řl |jqrv .olvl ly

7 Avczlrv, ^h^h^f ^l^L .._]
50 l 34 838 34 884

Králk^.l^hÁ
51 l 1945 2 077
52 0 0- vvlqqql ld l lcUU ovlaoallcl osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky ostatní

-

7 Avazkv lZ6 6^^l^x^lLt.*

53 0 0
54 0 0
55 2 522 2 275

(rátk^fl^hÁ
56 0 0

vypulI ÉJ
0 0

'.ávazky ze sociálního a zdraVotního pojištění

58 696 607

8,5.

8.6.

59 322 321

)óhe.lhÁ
60 694 610

8.7 iné závazkv
61 430 378

c.lll,

1.

z.

č
62 380 359

---vvv lv-lloglll trd§lv (C.lll.í. + C.ll1.2)

Výdajepříštíchobdobí %

-

Výnó§vnříčlí.h^hrl^hí 

-

63 0 0
64 n

0

D.

1,

2.

65 0 0
(D.1, + D,2.)

Výdaje příštích obdobl

výnosv ořlšlích nhrl^hl

66 1 959 l lol
o/ 1 959 1 767
68 0 0

Podpisový záznam

STAVEBl,lÍ BYTOVÉ DRUŽSTl/o
Jindřichúv Hradec 

n/ )

/ , /-vL//'/ 
/

y r---) r--/K!/{/,/
L\ ,-

vylýolóno v Bolinmu FoRi1 sludlo . wfil kalhť!\, c,

K?Alb^a^|A

ÝY!vll lí vlul lvPl§y

74t,^-t,, r. 
",.,x-^..

l-lsFlF
vql lvvg 4dvd4Ky a oolace

L-
1.1i



vÝxazasku n zrnÁTyn druhové členění
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2021 Název a sídlo účetníjednotky
(v celých tisících Kč) Stavební bytové družstvo JindřichŮv Hradec

lč: 00038300 )l;#;i;l,"'r',:,..1
37701

Sestaveno dne: 22.3,2022

Právní forma účetní jednotky: DRUŽSTVo
Předmět podnikání účetni jednotky: výstavba a nájem bytů a nebytových prostor

Spisová znaóka,, Dr/rXXXlll 181

V likvidaci: Ne

Označení

a

TExT

b

óislo
?dku

c

skutečnost v účetnim období

běžném
1

minulém
2

l, Tržby z prodeje vli,robků a služeb 01 15 876 16 310

ll. Tržby za píodej zboží 02 0 0

A.

A.1,

2.

Výkonová spotřeba (součot A,1. až A,3.) 03 9 720 9 B03

Náklady Wnaložené na prodané zboží 04 U 0

Spotřeba materiálu a energie 05 2 107
,1 860

Služby 06 7 613 7 943

B, Změna stavu zásob vlastnl činnosti (+/-) 07 -263 124

f Aktivace (-) 08 0 0

D.

D,1,

2.

2.1.

z.2.

osobní náklady (součet D.1, ažD.z,) 09 11 451 10 989

MzdoVé náklady 10 8 444 8 372

Náklady na §oclální zabgzpgč9ní, zdravotní pojlštóní a ostatní náklady 11 3 007 2 617

Náklady na sociálni Zabezpečení a zdravotní pojištění l4 2 888 2 505

Ostatní náklady lJ 119 llz

E.

E.1,

1 .1.

1.2.

2.

Úpravy hodnot v provoznl oblastl (součet E.1. až E.3,) ,l4 656 641

Úpravy hodnot dlouhodobóho nohmotného a hmotného majotku í5 668 651

Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majotku - trvalé 16 668 651

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0

Úpravy hodnot zásob 18 0 0

Upravy hodnot pohledávek 19 -12 -10

lll,

1.

2.

a

Ostatní přovozní výnosy (součot ll1,1 až ll1,3,) 20 9 747 9 966

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 0

Tržby z prodaného materiálu 22 0 0

Jiné provozni Výnosy 23 9 747 9 966

F.

F.1,

2.

3,

4,

5.

ostatnl píovozni náklady (součet F.1. až F.5,) 24 1 889 2 098

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého tnajetku nF 0 0

Prodaný materiál 26 0 0

Daně a poplatky 27 556 585

Rezervy V provozní oblastl a komplexní náklady příštích období 28 0 0

Jiné provoznl náklady 29 1 333 ,1 513

Provozní výsledek hospodař9nl (+/.) 30 2 170 2 621



Oznaěení

a

TEXT

b

Císlo
řádku

skutečnost v účetním období

běžnóm

1

minulém

2lV.

1.

2.

vynoEy z olounodobóho ÍinanČniho majetku _ podíly {8ouČet lV. Í + lV,2 3í 2775 7 349
Vynosy z podílů - ovládaná nebo ovládajlcl osoba 32 906 910
Ustatnl Výnosy z podílŮ

jlák|.oy uyn.toz"ne

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního maretku (§ouč. V. 1 + V.2.}

Výnosy z ostatního dlouhodobého íinančniho majotku - ovládajlcl nobo ovládaná osoba

ostatní \^i,nosy z o.tutnt

-

Náklady souvisejlcl . .;

-

Výno"oué ,]roty"p
Výnoroué ,]roky 

" 
poOo

ostatnl výnosove r'rro

ac
1 869

G. 6 439
34 1 997 6 230V.

1.

)

35 0 0
36 0 U

37 0 0H.
3B 0 0Vl.

1.

)

39 307 a7a

40 0 0
41 307 éll

|,

42 0 0J.

J.,l.

2.

ltěÁtaqove uloxy a podobné náklady (souěetJ.{ + J..2.}
*n*'.ooua oro*r 

"

43 1 277 1 622
44 0 0
45 1 277 1 622Vll, o§talni í]nančni \^ýno§y
46 789 1 169K. ]aKlaoy
47 969 1 354

Finančni výsledek hospodaření (+i-) 48 -3I z _311
vyslo.|ek hospodařonÍ před zdanéním (+/.) 49 ,1 798 2 310L,

L.1.

2,

PrUmU (součet L. 1 + L.2.1 50 3,10 580
prumu splalná

51 314 586
uan z pllJmú odloŽená (+i-)

52 -4 .6
ílo§pooařonl po zdaněni (+^) 53 1 488 1 730

N4. Převod podílu na \^isledku ho§podaření §polečníkům (+/-) 54 U 0
vy§leoeK nospooařenl za účetní obdobl (+/'

Člstý obrat za ,,ie"t
5§ 1 48B 1 730
56 29 494 35 171

Podpisový záznam

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRIJŽSTVo
Jindřlchův Hradec

Výýólc.ó vpsl.ru řoiM.lud]o ,Hs,kDslne,sw c.

.^léUll lldÁlauove UroKy poOobné náklady




